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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE

SPITALI UNIVERSITAR OBSTETRIK - GJINEKOLOGJIK
“MBRETERESHA GERALDINE”

Nr. ______ Prot., Tirane,
23.04.2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Per: Eco RICIKLIM sh.p.k. NIPT: L61814009B, me adrese Rr.3 Deshmoret, Yzberisht,
Tirane, Albania.

* * *

Procedura e prokurimit: Prokurim Elektronik – Kerkese per Propozim

Numri i references se procedures/lotit: REF-46659-12-23-2019

Pershkrim i shkurter i kontrates Sherbim evadim, transport dhe trajtim te mbetjeve te
rrezikshme spitalore me fond limit 7.200.000 (shtate milion e dyqind mije) leke pa tvsh

Publikime te meparshme (nese zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e perzgjedhjes se fituesit:  çmimi me i ulet + oferta ekonomikisht me e favorshme  

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:

1. Operatori Ekonomik – “Pura Medikal “sh.p.k. NIPT: L71515507 M
Vlera: 3.450.000 (tre milion e katerqind e pesedhjete mije leke pa tvsh)

2. Operatori Ekonomik “V.A.L.E Recycling sh.p.k. NIPT L 28029301 Q
Vlera: 5.400.000 (pese milion e katerqind mije leke pa tvsh)

3. Operatori Ekonomik “Medi-Tel sh.p.k. NIPT: J71519004 W
Vlera: 5.970.000 (pese milion e nenteqind e shtatedhjete leke pa tvsh)

4. Operatori Ekonomik “Ecoriciklim” sh.p.k. NIPT: L61814009B
Vlera: 7.020.000 (shtate milion e njezete mije pa tvsh)

Jane s’kualifikuar ofertuesit e meposhtem:
1. Operatori Ekonomik – “Pura Medikal “sh.p.k. NIPT: L71515507 M

Vlera: 3.450.000 (tre milion e katerqind e pesedhjete mije leke pa tvsh)
2. Operatori Ekonomik “V.A.L.E Recycling sh.p.k. NIPT L 28029301 Q

Vlera: 5.400.000 (pese milion e katerqind mije leke pa tvsh)
3. Operatori Ekonomik “Medi-Tel sh.p.k. NIPT: J71519004 W

Vlera: 5.970.000 (pese milion e nenteqind e shtatedhjete leke pa tvsh)
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Perkatesisht per arsyet e meposhtme:

1. Gjate shqyrtimit te dokumentacionit administrativo ligjor te O.E. “Pura Medikal
“sh.p.k. NIPT: L71515507 M, referuar “Kriterit te Vecante te kualifikimit” , “Per
kapacitetin teknik “ pika 5-se Per sjelljen ne ambjentete e AK te mostres te paketimeve
: Kontenitore plastike 1(nje) perdorim (rreth 30,11,5,3,1.5L) dhe Kontenitore kartoni
(rreth 20L ) me qese te verdha me 1 perdorim (rreth 40l dhe 60L) u konstatua se O.E.
“Pura Medikal “sh.p.k ka sjelle mostra me specifikimet e percaktuara : Kontenitore
plastike 1.5L , Kontenitore plastike afersisht 4L, Kontenitore plastike 5L, Kontenitore
plastike 12L , Kontenitore plastike afersisht 7L, Kontenitore plastike 40 L (ngjyre e
zeze), Kontenitore Kartoni 40L ,Kontenitore Kartoni 20L, dhe Qese e verdhe plastike
me logo “R”. Mostrat e dorezuara ne ambjentin e AK u mungonin logot standarte tek
qeset e verdha te cilat kishin vetem shenjen “R” , kurse Kontenitori plastik 40L ishte
me ngjyre te zeze jashte standartit duke mos respektuar kodin e ngjyrave.Gjitheashtu
mbeshtetur ne piken 11 te “Kriterit te Vecante te kualifikimit” , “Per kapacitetin
teknik” AK beri kontrollin ne ambjentet e impjantit te trajtimit te mbetjeve te rezikeshme
ne Elbasan ku u kostatua se ne momentin e verifikimit Inceneratori nuk ishte ne gjendje
pune .
Persa me siper KVO, ne unanimitet vendos te s’kualifikoje oferten e shoqerise
“Pura Medikal “sh.p.k. NIPT: L71515507 M.

2. Gjate shqyrtimit te dokumentacionit administrativo ligjor te OE “V.A.L.E Recycling
sh.p.k. NIPT L 28029301 Q, referuar “Kriterit te Vecante te kualifikimit”, “Per
kapacitetin teknik” pika 5-se Per sjelljen ne ambjentet e AK te mostres te paketimeve:
Kontenitore plastike 1(nje) perdorim (rreth 30,11,5,3,1.5L) dhe Kontenitore kartoni
(rreth 20L ) me qese te verdha me 1 perdorim (rreth 40L dhe 60L) u konstatua se OE
“V.A.L.E Recycling sh.p.k. ka dorezuar mostra me specifikimet e percaktuara:
Kontenitore plastike 40L, Kontenitore plastike 60L, Kontenitore plastike 5L shoqeruar
me qeset perkatese.
Mungonin mostrat e kontenitorit te kartonit si dhe disa mostra te kontenitoreve plastike.
Persa me siper KVO, ne unanimitet vendos te s’kualifikoje oferten e shoqerise
“V.A.L.E Recycling sh.p.k. NIPT L 28029301 Q.

3. Gjate shqyrtimit te dokumentacionit administrativo ligjor te O.E “Meditel sh.p.k. NIPT:
J71519004 W referuar “Specifikimeve Teknike”, Nr.2 “Metjeve Anatomike”, mbetjet
me KODIN 18 01 02 dhe 18 01 09 eshte kerkuar te asgjesohen me incenerim. u
konstatua se kodet e siperpermendura nuk jane te perfshira per trajtim ne Leje Mjedisi
per Incenerimin e mbetjeve te rezikeshme te O.E Medi-Tel sh.p.k .Si rrjedhoje
Deklarata e Specifikimeve Teknike nga eshte e pa vlefshme.
Persa me siper KVO, ne unanimitet vendos te s’kualifikoje oferten e shoqerise
“Meditel sh.p.k. NIPT: J71519004 W.

* * *
Duke iu referuar procedures se lartpermendur, informojme Eco RICIKLIM sh.p.k. NIPT:
L61814009B, me adrese Rr.3 Deshmoret, Yzberisht, Tirane, Albania, se oferta e paraqitur,
me nje vlere te pergjithshme prej 7.020.000 (shtate milion e njezete mije pa tvsh), eshte
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identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur te paraqisni prane S.U.O.GJ “Mbreteresha Geraldine” kopjen e
nenshkruar te formularit te kontrates dhe te sigurimit te kontrates, siç parashikohet ne
dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) diteve nga dita e marrjes se ketij njoftimi.

Ne rast se nuk pajtoheni me kete kerkese, ose terhiqeni nga nenshkrimi i kontrates, do te
konfiskohet sigurimi i ofertes suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues ne klasifikimin
perfundimtar, oferta e te cilit eshte dorezuar me nje vlere te pergjithshme prej: -, siç parashikohet
ne nenin 58 te ligjit per prokurimet publike nr. 9643 date 20.11.2006

Njoftimi i Klasifikimit eshte bere ne date 21.01.2020

Ankesa: Po

(nese ka) ka marre pergjigje ne date si me poshte vijon:

Ankesa Meditel sh.p.k mberritur ne institucion me nr. 96 prot.,dt. 23.01.2020 (7 - faqe), kthim
pergjigje Meditel sh.p.k me nr. 96/1 dt.28.01.2020 (5 - faqe).

Ankesa Pura Medical sh.p.k mberritur ne institucion me nr. 100 prot.,dt. 24.01.2020 (5 - faqe),
kthim pergjigje Pura Medica sh.p.k me nr. 100/1 dt.30.01.2020 (3 - faqe)

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Eliona DEMALIAJ


